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Bevezeto

2011 els6 harom negyedévében Veszprém megyében az exportértékesités 15%-0s
bévulésének hatasara az ipari termelés volumene 13%-kal nétt, mikdzben a belfoldi értékesités
2,9%-kal csokkent az el6z6 év azonos id6szakahoz képest. A megyei székhelyl gazdasagi
szervezetek folyé aron 30%-kal tdébbet forditottak beruhazasokra. Az épitbipar teljesitménye
kismértekben (2,7%-kal) emelkedett. Az el6z6 évinél 6%-kal kevesebb uj lakas készult el,
ugyanakkor a kiadott épitési engedélyek szama jelentésen bdéviult. A kereskedelmi
szallashelyeken 1,5%-kal kevesebb vendéget regisztraltak, a vendégéjszakak szama pedig
6,5%-kal csokkent. A Ill. negyedév végen kozel 57 ezer gazdasagi szervezetet tartottak nyilvan.
A foglalkoztatottak szama 77 ezer f6t tett ki, a versenyszféraban 4,1%-kal tobben, mig a
koltségvetési intézményekben 5,6%-kal kevesebben dolgoztak. A nyilvantartott allaskeresék
szama egy év alatt 14%-kal, 15 ezer f6re csOkkent. Az alkalmazasban allok netto atlagkeresete
2,7%-kal 115 ezer forintra nétt.

Mezb6gazdasag

Az idén lehullott b&séges csapadék kedvezdéen hatott a kalaszos gabonak termés-
eredményeire. Veszprém megyeben a termésmennyiségek és -atlagok valamennyi novény
esetében meghaladtak az el6z6 évi alacsony értékeket. A legnagyobb, 31 ezer hektar terlletet
elfoglalé buzabdl a tavalyinal 3,8%-kal tobb, mintegy 111 ezer tonna kerult a magtarakba.
Arpabdl 3 395 kg/ha termésatlag mellett 47 ezer tonna terményt takaritottak be, mig rozsbdl
12%-kal kisebb terméteruletrél 2 800 tonnat arattak le. Legnagyobb meértékben a zabtermés
novekedett: 4,2 ezer hektarrdl 9,5 ezer tonna termés kerdlt a tarolokba, a hektaronkénti hozam
pedig elérte a 2 260 kg/ha-t.

1. ébra
A kalaszos gabonak el6zetes terméseredményei, 2011
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Ipar

2011 elsé kilenc hénapjaban a megyei ipar termelése — a 4 fénél tobbet foglalkoztatd
vallalkozasok telephely szerinti adatai alapjan — 447 milliard forintot tett ki, ami a kozép-
dunantuli régié Ossztermelésének valamivel tobb, mint egytizede. Az ipari tevékenység
volumene 13%-kal nétt az el6z6 év azonos id6szakahoz képest. Az egy lakosra jutd termelés
ertéke 1 millié 253 ezer forint volt, kevesebb, mint a régios atlag négytizede.

A megyei székhelyl, 49 fénél tobbet foglalkoztatd ipari vallalkozasok 385 milliard forint
termelési értéket allitottak el6, ami dsszehasonlité aron 13%-kal meghaladta az egy évvel
korabbit. Az értékesitési oldalon az export 15%-kal nétt, a belfoldi eladasok volumene viszont
2,9%-kal csokkent a 2010 I-lll. negyedévihez képest.

2. abra

Az ipari termelés és értékesités volumenindexe*
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Termelés Belfoldi értékesités — Ex port értékesités

*A 49 fénél tobbet foglalkoztaté szervezetek székhely szerinti adatai.

A megye ipari termelését csaknem teljes egészében a feldolgozdipar teljesitménye hatarozza
meg, amelynek legnagyobb sulyu agazatcsoportja, a jarmuiipar kibocsatasa 15%-kal nétt a
2010. januar-szeptemberi id6szakhoz képest. Kétszeresére bévult a gépek, gépi berendezések,
egynegyedével a vegyi anyagok, 5,4%-kal pedig a gumi- mianyag és nemfém asvanyi
termékek elballitott mennyisége. Ugyanakkor az élelmiszeripar termelési volumene tizedével, a
fémalapanyagok, fémfeldolgozasi termékeké 5,8%-kal elmaradt az egy évvel korabbitdl.

A termelés boévulését a kulfoldi felvevépiacok novekvd kereslete alapozta meg. A
feldolgozdipari termékek négyotdode (292 milliard forint) kerult kilféldre, ennek hattizedét a
gépipar (ezen belll négytizedét a jarmligyartas) produktumai adtak. A feldolgozéipar exportja
15%-kal emelkedett 2010 elsd kilenc hénapjahoz viszonyitva. Jelentés agazatai kozul a
fémalapanyagok, fémfeldolgozasi termékek Kkivitele csoOkkent (8,8%-kal), a tdbbi agazat
azonban novelte orszaghataron Kkivili eladasait. A gépek, gépi berendezések kulfoldi
értékesitésébdl tobb mint kétszer annyi arbevétel folyt be, mint egy évvel korabban, a vegyi
anyagok exportja egyo6todével, a jarmuiparé 17%-kal bévdlt.

A feldolgozéipar a hazai piacokon az el6z8 évinél 2,1%-kal kevesebb, 76 milliard forint értéki
arbevételt ért el. A bevétel tobb mint egyharmada a vegyipari termékek értékesitésébdl
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szarmazott, amelyek eladasi volumene kdzel 6tddével bovult. Az élelmiszeripar termékei iranti
belfoldi kereslet csaknem a négyotddére, a jarmdipar bevétele pedig a héttizedére esett vissza.
A jelent6s forgalmat bonyolitok kézul egyediliként a gépek, gépi berendezések alagazat tudott
novekedést (5,9%) felmutatni a hazai piacokon.

3. abra

A feldolgozdipari termelés és értékesités megoszlasa agazatonként, 2011. I-lll. negyedév*
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*A 49 fénél tdbbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai.

A 49 f6nél tdbbet foglalkoztatd ipari szervezetek atlagos létszama 7,7%-kal bévalt 2010.
szeptember végéhez képest. Az Osszes foglalkoztatott (20 ezer f6) tobb mint négytizedét a
gépiparban, ezen belll 4,9 ezer f6t a jarmigyartasban alkalmaztak.

A termelés és az alkalmazasban allbk szamanak egyuttes novekedése miatt az ipari
termelékenység (az egy alkalmazasban allora juto termelés értéke) 4,7%-kal nétt.

4. abra
A termelés és az alkalmazasban allék szamanak valtozasa, 2011. I-lll. negyedév
(el6z6 év azonos idészaka = 100)
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Beruhazas

A Veszprém megyei székhelyl gazdasagi szervezetek 2011 I-lll. negyedévében 41,5 milli-
ard forint értékl beruhazast valositottak meg, folyd aron 30%-kal tobbet, mint egy évvel
korabban. Egy lakosra 117 ezer forint beruhazasi teljesitményérték jutott, ami az orszagos
atlagnal (200 ezer forint) joval alacsonyabb.

A termel6 agak kozul a legnagyobb sulyu (45%) ipar beruhazasai tobb mint masfélszeresével
néttek. A mezdgazdasagba 5,4%-kal tobbet, mig az épitdiparba 24%-kal kevesebbet
invesztaltak. A szolgaltatasok terlletén jelentésebb részaranyt képvisel6 agak mindegyikében

— az oktatas kivételével — emelkedtek a beruhazasi raforditasok.
5. abra

A beruhazasok teljesitményértéke, 2011. I-lll. negyedév
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Anyagi-mUszaki Osszetétel szerint évkezdettdl szeptember végéig a beruhazasok 30%-a
hazai, 22%-a import gép, berendezés, jarmi beszerzésére iranyult, épuletek és egyéb
épitmények épitésére pedig 43% beruhazasi hanyad jutott.

Epitoipar

2011 els6é kilenc hénapjaban a megyei székhelyl legalabb 5 fét foglalkoztatd épitbipari
szervezetek 15 milliard forint termelési értéket allitottak el6. Az épitdiparban alkalmazasban
allok létszamanak 11%-os novekedése mellett a termelés d6sszehasonlitdé aron 2,7%-kal
meghaladta az el6z6 évit. Az épulet épitményfécsoport teljesitménye 1,6%-kal csdkkent, mig az
épitményeké egytizedével nott.
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6. abra
Az épitbipari termelés Osszetétele épitményfécsoportok és alagazatok szerint,

2011. I-1ll. negyedév
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Tovabb folytatdodtak a vordsiszap sujtotta telepulések épitési beruhazasai. Ennek hatasara a
nagyobb sulyu alagzatok termelése a megyében — a lakd- és nem lakdéplulet épitése kivételével
— nagymeértékben novekedtek: az épuletgépészeti szerelésben 24, a bontas, épitési terllet
elbkészitésében 59%-kal, mig a kozmuépitésben két és félszeresére nétt a teljesitmeény.

A szeptember végi szerzédésallomany volumene felére esett vissza, az évkezdettdl a
harmadik negyedév végeéig kotott uj szerzddések értéke pedig 1,4%-kal csdkkent az egy évvel
korabbihoz képest.

Lakasépités
2011 els6 9 honapjaban 306 uj lakas épult Veszprém megyében, a kiadott lakasépitési
engedélyek szama 415 volt. Az Uj lakasok szama 6%-kal kevesebb, mint az el6z6 év
ugyanezen idészakaban. Az épitési engedélyek szama viszont 36%-os ndévekedést mutat, ami
a megyek rangsoraban a 2. legjobb helyet jelenti (a Gy6ér-Moson-Sopron megyei 38%-0s
novekedés utan).
7. abra

Epitett lakasok és épitési engedélyek, I-lIl. negyedév
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Az épittetSi kor osszetételére jellemzé, hogy tovabbra is a maganszemélyek épitési kedve a
legnagyobb, a 306 uj lakas kétharmadat 6k épittették. A vallalkozasok lakasépitb tevékenysége
két varosban, Veszprémben (65 lakas) és Balatonfireden (32 lakas) volt kiemelkedé. Sajat
hasznalatra 196, értékesitésre 100 lakast épittettek, szolgalati hasznalatra 8, bérbeadas céljara
2 lakas épult.

1. tabla
Lakasépités, I-lll. negyedév
Epitett lakasok Kiadott lakasépitési engedélyek
Megnevezés - -
szama 2010. I-ll. negyedév = szama 2010. I-lll. negyedév =
100,0 100,0
Megyeszékhely 92 129,6 10 40,0
Tébbi varos 101 75,4 248 187,9
Kdzségek 113 95,0 157 106,1
Osszesen 306 94,4 415 136,1

Az Uj lakasok atlagos alapteriilete 106 m? volt, 9 m*rel kevesebb, mint tavaly. Ezen belill a
kdzségekben épiiltek a nagyobb alapteriiletli lakasok. A megyeszékhelyen csupan 70 m? volt
az atlagos lakasnagysag, mivel itt elsésorban értékesitésre szant, kisebb alapteruleti lakasokat
adtak at. A megye Uj otthonainak tdbb mint fele 3-4 szobaval rendelkezik (egyszobas lakas
mindossze 9 épult a megyében).

Az U] lakasok kézmiellatottsagat jellemzi, hogy egy kivételével valamennyi rendelkezik
kozuzemi vizzel, 288 pedig kdozmives csatornahalézatra kapcsolt. Kozel nyolctizeduk veze-
tékes gazhaldzaton keresztil jut fitéanyaghoz.

Az els6 harom negyedévben kiadott 415 épitési engedély hattizedét a varosokban
regisztraltak, ezen bellil meg kell emliteni Devecsert, ahol a vordsiszap-katasztrofa kovet-
keztében lebontasra itélt lakbhazak pétlasara 93 engedélyt adtak ki. Balatonalmadiban 58,
Balatonfireden 47 0 lakas fog felépllni a jovében, a megyeszékhelyen viszont minddssze
10 lakas épitését engedeélyeztek.

A lakdsmegszinések szama kiemelked6en magas, 190 lakast itéltek lebontasra a kilenc
honap alatt. Ebb8l 163 lakast Devecserben kellett lebontani, a mar emlitett ipari katasztrofa
miatt.

Turizmus

2011 elsd kilenc honapjaban a megye kereskedelmi szallashelyein 430 ezer (1,5%-kal
kevesebb) vendég 1309 ezer vendégéjszakat toltott el, ami 6,5%-0s visszaesést jelent az el6z6
év azonos idészakahoz képest.

A teljes vendégkor tobb mint haromnegyedét a hazai vendégek tették ki. Szamuk 2,6%-kal,
igénybe vett vendégéjszakaik szama 6,5%-kal maradt el a tavaly januar-szeptemberi
forgalomtol. Kalféldrél — elsésorban az eurdpai kontinens orszagaibdl — 100 ezer f6 érkezett, 6k
451 ezer éjszakat toltottek el a kereskedelmi szallashelyeken. A kulfoldiek |étszamaban
bekovetkezett 2,5%-0s ndovekedés ellenére vendégéjszakaik szama 6,4%-kal elmaradt 2010
azonos idészakahoz képest. A kulfoldi vendégkor koézel haromtizedét add német latogatdk
szama 4,3%-kal csokkent, emellett tobb mint egytizedével visszaesett a holland és a dan
vendéglétszam is. Ugyanakkor Oroszorszagbdl négytizedével, Lengyelorszagbol és
Szlovakiabdl pedig tébb mint egyharmadaval tobben keresték fel a megyét. A kulféldiek a
tavalyinal valamivel rovidebb id6t, atlagosan 4,5 éjszakat, mig a hazai vendégek 2,6 éjszakat
toltottek el a szallashelyeken.
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8. abra

A kereskedelmi szallashelyek vendégforgalma havonként
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A vendégek tobb mint fele a szallodakat vette igénybe. A szeptember végén mikodd
57 szalloda belfoldi vendégéjszakainak szama 2,8%-kal, a kulfoldieké 4,2%-kal nétt 2010 els6
kilenc honapjahoz viszonyitva. A szallodak kihasznaltsaga a januar-szeptemberi idészakban
kedvezébb volt a tavalyinal: kiadhaté szobaik 44%-at értékesitették (orszagosan viszont ennél
magasabb, 48%-o0s foglaltsag jellemezte a szallastipust).

2. tabla
Vendégforgalom szallastipusonként, 2011. januar-szeptember
Szallastipus — Vendeg — — \./endegejszaka —
kalfoldi belféldi kalféldi belféldi
Szélloda 49 810 191 373 180 615 493 285
Ebbél:
négycsillagos 24 324 108 987 78 455 252 979
haromcsillagos 22 528 61435 92 070 167 695
Szallodabol:
gyogy- és wellness-szalloda 14 547 90 420 38 738 215 287
Panzio 4 451 23 816 11725 62 152
Udiléhaz 7 803 21676 45 595 63 721
Kbz0sségi szallas 3 986 59 851 15 877 162 077
Kemping 33704 32631 197 315 73 466
Osszesen 99 769 330 154 451 176 857 536
El6z6 év azonos id6szaka=100,0%
Szalloda 107,2 107,4 104,2 102,8
Ebbél:
négycsillagos 114,9 117,7 107,8 1171
haromcsillagos 95,9 101,6 98,5 92,0
Szallodabol:
gyogy- és wellness-szalloda 113,0 118,8 110,4 119,2
Panzio 104,0 72,9 103,2 71,5
Uduiléhaz 109,7 84,9 99,2 88,8
Koz0sségi szallas 103,9 92,2 79,6 84,2
Kemping 94,7 86,5 85,3 85,1
Osszesen 102,5 97,4 93,6 93,5
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A széllodakon belll a wellness-szallodak negyedével tobb vendégéjszakat regisztraltak, mint
egy évvel korabban. A tobbi szallastipus esetében mar joval kedvezbétlenebb a helyzet. Egyik
szallastipusnal sem érte el a vendégéjszakak szama a tavalyi szintet, egyeduil a panzidk kulfoldi
vendégéjszakai haladtak meg azt.

A megyei kereskedelmi szallashelyek szeptember végéig 10,9 milliard forint brutté arbevételt
értek el, aminek mintegy hattizede a szallasdijbdl szarmazott. A bevételek foly6é aron 0,1%-kal,
ezen belll a szallasdij-bevételek 1,9%-kal néttek. A januar-szeptemberi idészakban egy kiadott
szoba atlagara brutté 14 ezer forintot tett ki, ami 3,1%-kal magasabb a tavalyinal. A belfoldi
vendégek a szallasdijak csaknem haromtizedét udulési csekkel egyenlitették ki. A szallas-
helyeken elfogadott csekkek Osszértéke (1 milliard 254 millié Ft) negyedével volt kevesebb,
mint egy évvel korabban.

A megyébe érkez6k tébb mint haromnegyede (a kulféldiek nyolctizede) a Balaton kérnyékén
szallt meg, ahol a vendégek szama 5,3, a vendégéjszakake 9,5%-kal csokkent. A vendégek a
tavalyinal rovidebb ideig maradtak a Balatonnal: a kulfoldiek atlagosan 4,8, a belféldiek 2,7 éj-
szakara foglaltak szallast.

Gazdasagi szervezetek

Veszprém megyében 2011. szeptember 30-an az egy évvel korabbinal 2,1%-kal tobb,
56 674 gazdasagi szervezetet regisztraltak, melyeknek kilenctizede vallalkozas, fennmaradé
része koltségvetési és tarsadalombiztositasi, nonprofit, valamint egyéb szervezet.

A vallalkozasokat 26-74% aranyban tarsas, illetve egyéni formaban jegyezték be. A f6bb
gazdalkodasi formak kozul a tarsas vallalkozasnal a korlatolt felelésségl (64%) és a betéti
tarsasagok (30%) voltak a legelterjedtebbek, mig az egyénieknél a legtobben mellékallasban
(43%) és hivatasszeriien (35%) tevékenykedtek, alig tobb mint egyotoduk volt nyugdijas.

A Kobzép-Dunantulon 2011. szeptember végén ezer lakosra 134 vallalkozas jutott. A
vallalkozo6i aktivitas a régidé megyéi koézul Veszprémben kiemelkedd, kdszonhetbéen az
idegenforgalmi és mez6gazdasagi egyeni vallalkozasok nagy szamanak.

3. tabla

A fébb gazdalkodasi formak részaranya gazdasagi aganként, 2011. szeptember 30.

fooesagn | Betéti | Reszveny- | FOOgEkor | MR | nyugdijas
Gazdasagi agak tarsasagok vallalkozék

a tarsas vallalkozasok szazalékdban az egyéni vallalkozasok szazalékaban
Mez6gazdasag 44,5 18,7 1,2 22,5 40,8 36,8
Ipar 70,8 24,0 1,2 46,2 31,0 22,8
Epit&ipar 68,7 28,4 0,4 69,5 26,1 4,4
Kereskedelem 67,9 29,5 0,3 65,5 23,6 11,0
Vendéglatas 69,4 27,4 0,4 25,8 46,9 27,3
Ingatlantgyletek 75,4 16,3 0,8 18,4 61,5 20,2
Tudomanyos és miszaki

tevékenység 54,6 36,3 0,5 27,2 57,1 15,8

Adminisztrativ szolgaltatas 66,1 31,4 0,2 37,9 33,1 29,0
Tobbi gazdasagi ag 55,7 41,6 0,4 48,4 45,0 6,6
Osszesen 63,7 30,5 0,6 35,3 43,3 21,4

Rekordértéket ért el a felszamolasok és végelszamolasok szama. Az el6zd évinél 37%-kal
tobb, 1297 eljaras volt folyamatban. Ebben az id6szakban eddig 6sszesen 1 645 vallalkozas
sziint meg, mikozben 2 992 Uj szervezet alakult.
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Fotevékenység szerint a vallalkozasok legnagyobb hanyada (18%) a mezdgazdasag
gazdasagi aghoz tartozott, de jelent6s aranyt (10-13%) képviseltek a kereskedelem, a
vendéglatas és az ingatlanugyletek teruletén |évd szervezetek is.

Az elmult 12 hénapban a nagyobb sulyt képvisel§ agak kdézul a mezégazdasagban 2,6, a
kereskedelemben 2,3, az ingatlantgyletek teruletén 3,3, mig az iparban 1,6%-kal nétt a
gazdasagi szervezetek szama, addig a vendéglatasban és a tudomanyos és mulszaki
tevékenység teruletén alig valtozott.

Foglalkoztatottsag, keresetek

Veszprém megyében 2011 elsé kilenc hdénapjaban a legalabb o6t fét foglalkoztato
vallalkozasoknal és koltségvetési szerveknél 77 ezer f6 allt alkalmazasban, 1,2%-kal tobb mint
egy evvel korabban. Az alkalmazasban allok hattizedét kitevo fizikai foglalkozasuak létszama
1,8, a szellemi foglalkozasuaké 0,2%-kal bévult 2010 elsé harom negyedévéhez viszonyitva. Az
alkalmazottak tdbb mint kétharmada a versenyszféraban dolgozott, ahol 4,1%-kal bévilt a
letszam. A koltségvetési szerveknél dolgozo 21 ezer f6s alkalmazotti létszam (a fizikai
allomanyban bekovetkezett 13%-0s csdkkenés miatt) 5,6%-kal volt kevesebb. A teljes
munkaiddben foglalkoztatottak lIétszama 4,9%-kal haladta meg egy évvel korabbit.

9. abra

Az alkalmazasban allék szamanak valtozasa, 2011. I-lll. negyedév
(2010. I-IIl. negyedév = 100,0)

Mezbgazdasag

Bany aszat

Feldolgozoipar

Energiaipar

Viz és hulladékgazdalkodas

Epitsipar

Kereskedelem

Szallitas és raktarozas

Vendéglatas

Informaci6 és kommunikécio
Pénziigyi szolgaltatas 86,1

Ingatianiigy letek

122,1

Tudomany os és miiszaki tev ékeny ség
Adminisztrativ szolgaltatas 120,7
Kozigazgatas

Oktatas

Egészségligyi szolgaltatas

Miv észet és szabadidd
Egy éb szolgaltatas

OSSZESEN
Ezen beliil: versenyszféra

koltségv etési szerv

70 80 90 100 110 120 130 %

A Veszprém megyei székhelyl gazdasagi szervezeteknél teljes munkaidében alkalmazasban
allok havi brutté atlagkeresete 169 ezer forint volt, 4,5%-kal t6bb a 2010. I-Ill. negyedévinél. A
versenyszféraban dolgozok bruttd atlagkeresete 5,9, a koltségvetési szerveknél alkalmazottaké
2,8%-kal novekedett. A nettd atlagkereset 115 ezer forintot tett ki, ami 2,7%-kal tdbb mint
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2010 azonos id6szakaban. A pénzbeli és a természetbeni juttatasokat is figyelembe véve az
atlagos havi munkajovedelem 4,3%-kal (181 ezer forintra) emelkedett, amelybdl 6,7% volt az
egyeb munkajovedelem aranya.
10. abra
A teljes munkaidoében foglalkoztatottak havi atlagkeresetének valtozasa
(el6zb év azonos idészaka = 100)

%
115

110 -
105 -
100 -
95
90
Ll JHIL év ) Lo LjHILév| Lo LKL év] L{ L |FILév| L | L {FILév| L | L [}
n.évf.évn.éy |névifévn.éy n.évif.évn.év n.évif.évn.év n.évf.évin.évy  |n.évif.évn.éy
2006 2007 2008 2009 2010 2011

— Brutt atlagkereset Netté atlagkereset

A Nemzeti Foglalkoztatasi Szolgalat adatai alapjan az allaskeres6k szama az el6z6 év
szeptember végéhez képest 14%-kal mérsékl6dott, a negyedév utolsé napjan 15 ezer f6
szerepelt a nyilvantartasban. A nyilvantartott allaskeresék fele n6, 8,2%-a palyakezdd és 14%-a
25 éven aluli. Az egy évvel korabbihoz képest egyotddével kevesebb néi és 25 éven aluli
allaskeresoét regisztraltak, a palyakezddk szama pedig egynegyedével esett vissza.

11. abra
Nyilvantartott allaskeres6k szama az id6szak végén
Nyilvantartott allaskeresék szama, f& Allaskerestk szamanak v ltozasa, %
25000
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I 25 év alattiak 25 évesek és idsebbek e E|6z3 év azonos idponta = 100,0
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Allaskeresési jaradékban 2010. szeptember végéhez képest 3,5%-kal kevesebb, 3476 f6
részesult, allaskeresési segélyt pedig harmadaval kevesebben (1436-an) kaptak. Szocialis
ellatast 3537 fonek folyositottak, ami 18%-0s visszaesést jelent. 2011. szeptember végén
813 bejelentett lires allashely volt, ami 1,8-szerese az egy évvel korabbinak. igy a harmadik
negyedeév végen a megyeben egy betdlthetd allashelyre 19 nyilvantartott allaskeres6 jutott.

12. abra

A munkanélkiiliségi rata alakulasa

%
14

12

10 /

. V. 2008.1. L. Il V. 2009.. Il . V. 2010.1. Il Il V. 20111 L ll. negy edév

Veszprém megye e Orszag dsszesen K6zép-Dunantul

A KSH lakossagi munkaeré-felmérése szerint a Veszprém megyei 15-74 éves népesség
hattizede, 165 ezer f6 tartozott a gazdasagilag aktivak kdzé. A népességen belll a foglal-
koztatottak atlagos létszama 150 ezer f6, ami 8300 fével tdbb mint 2010. szeptember végén. A
megyei munkanélkuliségi rata 2011 elsé kilenc honapjaban 9,3%-ra csokkent, a foglalkoztatasi
arany 54,2%-ra emelkedett. Orszagosan a megyeinél magasabb munkanélklliségi ratat
(10,7%) és alacsonyabb (50,3%) foglalkoztatasi aranyt mértek.

13. abra

A 15-74 éves foglalkoztatottak létszamanak valtozasa az el6z6 év azonos idészakahoz képest

Ezer 6

8
6
4
2
0 N o l I
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-10
2007.1 11V, 2008.1 0L V. 20000 0L L V. 2010.0 L L IV.2011LL I Il negy edév

12



Statisztikai tajékoztatd — Veszprém megye, 2011/3

Népmozgalom

Veszprém megyében 2011. |-lll. negyedévben 2143 gyermek szuletett, 103-mal, 4,6%-kal
kevesebb, mint egy évvel korabban. A halalesetek szama 3436 volt, ami 2,7%-0s novekedést
jelent a tavalyi év azonos id6szakahoz képest. A természetes fogyas (1293 f6) 17%-kal haladta
meg a 2010. januar-szeptemberi értéket. Az 0Osszességében kedvezbtlen folyamatok
szeptember végéig kismértékben javulo tendenciat mutattak: a szuletések szama negyedévrél
negyedévre ndvekedett, a haldlozasoké pedig csdkkent, igy az év elején tapasztalt erételjes
népességfogyas az idészak végére némileg lassult. A természetes fogyas azonban igy is joval
nagyobb mértékben emelkedett az egy évvel korabbihoz képest, mint orszagosan (6,4%).

Az els6 kilenc honapban 15 gyermek hunyt el egyéves szlletésnapja elétt, ottel tobb, mint
egy évvel korabban. Januartdl szeptember végéig a megyében 1037 hazassagot kotottek,
0,9%-kal tobbet, mint 2010 ezen id6szakaban. A hazasodasi kedv mérsékelt novekedése azert
is figyelemre meélté, mert orszagosan mindekdzben 1,2%-kal csokkent a hazassagkotések
szama.

14. abra

Elvesziiletések, halalozasok szama és a természetes fogyas
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13



www.ksh.hu

Tablazatok

Osszehasonlité adatok
(megye - régié — orszag)

2011. I-1ll. negyedév

Fejér Komarom- Veszprém | Kozép-
Megnevezés Esztergom P~ Orszag
Dunantul
megye
Lakonépesség
Népesség szama, ezer f62)* 426 311 357 1094 9 986
Népesség indexe 99,7 99,7 99,4 99,6 99,7
Ipar
Termelés volumenindexe” 109,1 94,5 112,6 101,9 106,0
Egy lakosra jutd termelési érték®, ezer Ft 34848 5751,7 1 253,1 3402,7 1642,7
Termelés volumenindexe® 109,6 93,6 112,8 101,7 105,1
Ertékesités volumenindexe® 111,7 94,0 110,2 102,3 100,7
Ezen beliil: belfoldi 100,4 106,5 97,1 102,0 87,9
export 115,3 92,3 114,8 102,4 109,6
Ertékesitésbdl az export aranya, % 78,0 86,6 77,2 82,0 64,1
Epit6ipar
Epitipari termelés volumenindexe® 92,7 69,6 100,8 86,5 89,0
Egy lakosra juté termelési érték,” ezer Ft 52,9 48,1 421 48,0 78,5
Turizmus
Vendégek szama, ezer 116,8 83,0 429,9 629,8 5947.,5
Vendégek szamanak indexe 103,7 86,2 98,5 97,6 100,7
Vendégéjszakak szama, ezer 275,5 2222 1308,7 1806,4 15 567,5
Vendégéjszakak szamanak indexe 102,9 89,2 93,5 94,3 98,2
Regisztralt vallalkozasok®
Regisztralt vallalkozasok szama 56 165 39 246 51142 146 553 1638 232
1000 lakosra juto vallalkozas 132 126 143 134 164
Beruhazas
Teljesitményérték, millié Ft 89 295 51 046 41 546 181887 1997 382
Egy lakosra juté teljesitményérték, ezer Ft 209,6 163,9 116,5 166,2 200,0
Gazdasagi aktivitas”
Aktivitasi arany, % 58,1 60,3 59,8 59,3 56,3
Foglalkoztatasi arany, % 52,2 55,7 54,2 53,9 50,3
Munkanélkiliségi rata, % 10,2 7,5 9,3 9,1 10,7
Alkalmazasban allok szama és keresete?
Alkalmazasban allok
szama, ezer 6 111,0 81,5 76,5 269,0 2 691,1
szamanak indexe 100,9 101,9 101,2 101,3 99,9
havi brutt6 atlagkeresete, Ft 196 260 198 346 169 289 189 342 210 104
havi brutt6 atlagkeresetének indexe 103,9 102,9 104,5 103,7 104,4
havi netto atlagkeresete”, Ft 130 876 131 986 115 094 126 794 139 409
havi nett6 atlagkeresetének indexe” 103,4 102,5 102,7 103,0 105,7
Lakasépités
Epitett lakas 260 148 306 714 8 147
Epitett lakasok indexe 62,8 54,0 94,4 70,6 61,6
Tizezer lakosra jutd épitett lakdsok szama 6,1 4.7 8,6 6,6 8,2

a) 2011. januar 1-jén.— b) A 4 f6nél tobbet foglalkoztatd szervezetek telephely szerinti adatai.— c) A 49 fénél tobbet foglalkoztaté szervezetek
székhely szerinti adatai.— d) A 4 f6nél tdbbet foglalkoztaté szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Az orszagos adatok a kulféldon mikddokkel
egyutt.— f) A KSH munkaer6-felmérése alapjan.— g) A 4 fénél tébbet foglalkoztatéd vallalkozasok, |étszamhatartol fliggetlenil a koltségvetési
szervek és a kijelolt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— h) Csaladi kedvezmény nélkiil.

Index: el6z6 év azonos idészaka (id6pontja) = 100,0)
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Gazdasagi-tarsadalmi jelz6szamok 1., 2011

. Veszprém megyében Orszagosan,
Megnevezés - — - - .
l.n. év I. félév [-Ill.n. év | I-IV.n. év =l n. év
Ipari termelés értéke®, millio Ft 154 152 300 666 446 827 16 403 621
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 116,3 112,8 112,6 106,0
Ipari termelés értéke®, millio Ft 136 648 261 942 384 886 14 862 683
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 117,7 113,5 112,8 105,1
Ipari értékesités®, millio Ft 132 740 253 059 378 007 16 241 339
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 110,2 109,5 110,2 100,7
Ezen beliil: belfoldi értékesités, millié Ft 27 085 53 573 86 001 5838 056
el6zb év azonos id6szaka = 100,0 85,2 93,2 97 .1 87,9
export, millio Ft 105 654 199 486 292 006 10 403 284
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 119,1 115,0 114,8 109,6
Epitipari termelés értéke®, millié Ft 4107 10 243 14 997 784 340
eléz6 év azonos idészaka = 100,0 118,5 115,9 100,8 89,0
Epitett lakasok szama 137 206 306 8 147
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 110,5 100,0 94,4 61,6
Megsziint lakasok szdma 8 82 190 1573
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 38,1 141,4 283,6 104,0
Kiadott lakasépitési engedélyek szama 168 309 415 8 869
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 124.,4 136,1 136,1 65,2
Elvesziiletések szama 653 1 361 2143 65 539
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 84,9 90,7 954 96,2
Halalozasok szama 1323 2422 3436 95 657
el6zb év azonos id6szaka = 100,0 114,9 107,5 102,7 99,2
Természetes szaporodas, fogyas (-) -670 -1 061 -1293 -30 118
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 175,4 140,9 117,4 106,4
A kereskedelmi szallashelyek
vendégéjszakainak szama 104 886 441284 1308712 15 567 461
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 1071 97,2 93,5 98,2
Ebbdl: kilfoldiek 14 711 122 883 451 176 7 891 226
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 108,2 107,2 93,6 101,3
Beruhazasok teljesitményértéke, millié Ft 11 255 28 033 41 546 1997 382
Alkalmazasban allok szama® 74 293 75 828 76 514 2691 124
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,9 101,5 101,2 99,9
Alkalmazasban allék havi brutté
atlagkeresete®, Ft 168 611 169 629 169 289 210 104
el6zb év azonos id6szaka = 100,0 101,1 103,6 104,5 104,4
Alkalmazasban allék havi nettd
atlagkeresete” @, Ft 114 708 115312 115094 139 409
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 100,0 102,0 102,7 105,7
Alkalmazasban allék atlagos havi
munkajévedelme?, Ft 179 476 181 212 181 391 223 795
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,6 103,4 104,3 104,5

a) A 4 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlitd aron.— b) A 49 f6nél tobbet foglalkoztato
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlité aron.— c) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté szervezetek székhely szerinti adatai, az
indexek 6sszehasonlitd aron.— d) A 4 fénél tébbet foglalkoztaté vallalkozasok, Iétszamhatartol fuiggetlendl a koltségvetési szervek és a kijelolt
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Csaladi kedvezmény nélkuil.
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Gazdasagi-tarsadalmi jelzészamok Il., 2011

Megneveze’s Veszprem megyeben Orszago’san,
l.n. év Il n. év lIl. n. év IV. n. év Il n. év

Foglalkoztatottak szama®, ezer 6 140,2 142,3 149,6 3 855,9
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 104,8 104,8 105,9 100,9

Munkanélkiliek szama®, ezer 3 18,2 17,1 15,4 462,0
el6z8 év azonos idészaka = 100,0 90,9 82,4 77,7 99,2

Gazdasagilag inaktiv népesség szama®),

ezer f6 118,1 117,0 111,0 33554
eléz6 év azonos idészaka = 100,0 94,7 95,9 94,8 98,7

Munkanélkiliségi rata®, % 11,5 10,7 9,3 10,7

Nyilvantartott allaskeresdk szama az

id6szak végén 21010 15 343 15 143 536 694
el6z8 év azonos idépontja = 100,0 89,1 84,6 86,3 98,8

Allaskeresési jaradékban részesiiltek

szama az id6szak végén 4 899 3271 3476 102 289
el6z8 év azonos idépontja = 100,0 75,9 79,7 96,5 98,2

Allaskeresési segélyben részesiiltek

szama az idészak végén 2674 1470 1436 41708
el6zb év azonos idépontja = 100,0 91,4 74,2 67,7 76,2

Szocidlis ellatasban részesiiltek szama az

idészak végén® 5099 3978 3537 162 973
el6zb év azonos idépontja = 100,0 102,7 90,5 81,8 103,2

a) A KSH munkaeré-felmérése alapjan.— b) Tartalmazza a rendelkezésre allasi tAmogatasban, a rendszeres szocialis segélyben és a bérpétlo
juttatasban részesulék szamat, mely 2011. szeptember 1-jétdl foglalkoztatast helyettesité tamogatas.

Tovabbi informacidk, adatok (linkek):

Részletes megyei adatok
stADAT-tablak
Modszertan

Elérhet6ségek:

Felelés szerkeszté: Szemes Maria igazgato
Tovabbi informacid: Berta Gydrgyné tajékoztatasi osztalyvezetd
Telefon: (+36-88) 620-205, gyorgyne.berta@ksh.hu

tajekoztatas.veszprem@ksh.hu, telefon: (+36-88) 620-230
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